
                                                                                                                    
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  23.06.2023 г. Нелидово                  № 1148-па 

     

О внесении изменений в постановление  

Администрации Нелидовского  

городского округа Тверской области 

от 10.01.2023 №16-па 

 

В целях организации питания обучающихся муниципальных бюджетных  

общеобразовательных учреждений муниципального образования Нелидовский 

городской округ Тверской области, в соответствии  с Федеральным законом от 

29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,                 

ст. 45 Устава Нелидовского городского округа  Тверской области  

Администрация Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в подпункт 2.7. пункта 2 постановления 

Администрации Нелидовского городского округа от 10.01.2023 № 16-па «Об 

организации горячего питания в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

Нелидовский городской округ Тверской области в 2023 году» и изложить его в 

следующей редакции: 

«2.7. Питание в лагерях дневного пребывания, лагерях труда и отдыха, в 

летних палаточных лагерях, многодневных походах составляет: 

- дневной рацион питания для детей 1-4 классов в весенний и осенний 

периоды – 100,00 рублей (97,75 рублей - областной бюджет, 2,25 рублей - 

местный бюджет); 

- дневной рацион питания для детей 5-11 классов в весенний и осенний 

периоды – 110,00 рублей (97,75 рублей - областной бюджет, 12,25 рублей - 

местный бюджет); 

- дневной рацион питания - 108,50 рублей (85 рублей - областной 

бюджет, 10 рублей - местный бюджет, 13,50 рублей - родительские средства);  

- дневной рацион питания - 108,50 рублей (средства Государственного 

бюджетного учреждения «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» Нелидовского городского округа (ГБУ СРЦН «Мой 

семейный центр» Нелидовского городского округа));  

- дневной рацион питания - 108,50 рублей (за счет родительских 

средств); 

- дневной рацион питания - 178,50 рублей (85 рублей - областной 

бюджет, 10 рублей - местный бюджет, 83,50 рублей - родительские средства); 



- дневной рацион питания - 178,50 рублей (108,50 рублей - средства 

Государственного бюджетного учреждения «Социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних» Нелидовского городского округа (ГБУ СРЦН 

«Мой семейный центр» Нелидовского городского округа), 70,00 рублей - 

родительские средства); 

- суточный рацион питания в летних палаточных лагерях и 

многодневных походах – 119,00 рублей (финансирование осуществляется из 

областного бюджета); 

- суточный рацион питания юного туриста в летних палаточных лагерях 

и многодневных походах – 154,00 рубля (финансирование осуществляется из 

средств Государственного бюджетного учреждения «Социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних» Нелидовского городского 

округа (ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Нелидовского городского 

округа))». 

2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 июня 2023 года. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

приложении к общественно-политической газете «Нелидовские известия» - 

«Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в сети 

«Интернет». 

4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на 

Грачеву Н.Г., заместителя Главы Администрации Нелидовского городского 

округа. 

 

 

Глава Нелидовского городского округа      Д.В. Лебедев  


